
Исх. № 04-04/11132 от 30.07.2019 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной  службы по Республике
Татарстан по рассмотрению жалоб на торги в порядке статьи 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Комиссия) в
составе:

<…>

в присутствии представителя организатора ООО "ИРИстрой" – <…> (доверенность
№03/19-1 от 28.03.2019г.), заявителя – не явился, извещен,  рассмотрев жалобу ИП
Краснобородько С.А. (вх. 11892 от 24.07.2019г.) на действия организатора торгов
"ИРИстрой"  при проведении торгов по продаже имущества должника ООО
«Надежда» № 036530,

УСТАНОВИЛА:

Извещение о проведении торгов по продаже имущества должника ООО
«Надежда» № 036530:

Лот №1 - Магазин (адрес: Брянская обл., г.Сельцо, ул. Кирова, д. 45, пл. 113,1 кв.,
кадастровый №32:32:0010108:351) опубликовано на сайте
https://bankrot.fedresurs.ru/    07.06.2019г.

Способ проведения: открытый аукцион.

Организатор торгов – ООО "ИРИстрой".

Суть жалобы: по мнению заявителя, торги проводятся с нарушением норм
действующего законодательства.

Данная жалоба рассматривается в рамках статьи 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 N 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),
по правилам которой  антимонопольный орган рассматривает жалобы на
действия (бездействие) юридического лица, организатора торгов, оператора
электронной площадки, конкурсной комиссии или аукционной комиссии при
организации и проведении торгов, заключении договоров по результатам торгов
либо в случае, если торги, проведение которых является обязательным в
соответствии с законодательством Российской Федерации, признаны
несостоявшимися.

Изучив доводы сторон, а также представленные сторонами документы и
материалы, Комиссия установила следующее.

Согласно части 15 статьи 110 15. Федерального закона от 26.10.2002 N 127-ФЗ "О
несостоятельности (банкротстве)" решение организатора торгов об определении
победителя торгов принимается в день подведения результатов торгов и
оформляется протоколом о результатах проведения торгов, в котором
указываются:

наименование и место нахождения (для юридического лица), фамилия, имя,
отчество и место жительства (для физического лица) каждого участника торгов;



предложения о цене предприятия, представленные каждым участником торгов в
случае использования закрытой формы представления предложений о цене
предприятия;

результаты рассмотрения предложений о цене предприятия, представленных
участниками торгов;

наименование и место нахождения (для юридического лица), фамилия, имя,
отчество и место жительства (для физического лица) участника торгов,
предложившего наиболее высокую цену предприятия по сравнению с
предложениями других участников торгов, за исключением предложения
победителя торгов (в случае использования закрытой формы представления
предложений о цене предприятия), или участника торгов, который сделал
предпоследнее предложение о цене предприятия в ходе аукциона (в случае
использования открытой формы представления предложений о цене предприятия);

наименование и место нахождения (для юридического лица), фамилия, имя,
отчество и место жительства (для физического лица) победителя торгов;

обоснование принятого организатором торгов решения о признании участника
торгов победителем.

Организатор торгов уведомляет всех участников торгов о результатах проведения
торгов посредством направления им протокола о результатах торгов в форме
электронного документа не позднее рабочего дня, следующего после дня
подписания такого протокола, на адрес электронной почты, указанный в заявке на
участие в торгах.

В соответствии с Протоколом о результатах проведения торгов № 36530 от
18.07.2019г. три участника подали заявки на участие в торгах:

 

№ Информация об участнике торгов

1
ООО "ПРАВОВОЙ ГАРАНТ" (ИНН:7725383642, г. Москва, Москва, ТУЛЬСКАЯ Б., 2,
пом.15 к.1, 115191) в интересах Принципала <…>

2
<…>
ИНН:323408611059

3
ООО "Электронный Брокер" (ИНН 9701081420, г. Москва, Москва, а/я, 40, 119180)
в интересах Принципала Петренко С.В. (ИНН 320500013231, ОГРНИП
304325523100073, Брянская обл., гор. Сельцо)

Между тем, ценовое предложение было подано лишь одним участником – ООО
"ПРАВОВОЙ ГАРАНТ".

Комиссией установлено, что Заявитель в торгах не участвовал, заявку на участие
не подавал.

Следовательно, ООО "ПРАВОВОЙ ГАРАНТ" правомерно и обоснованно признано
победителем открытого аукциона № 036530

Кроме того, по мнению Заявителя, проявились признаки сговора между ООО



«Правовой гарант» и <…>, а также ООО «Правовой гарант» и ООО «Электронный
брокер».

Между тем, Заявителем не представлены перечень прилагаемых к жалобе
документов, которые подтверждают обоснованность жалобы в соответствии с
частью 6 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции.

Следовательно, доводы Заявителя не нашли своих подтверждений.

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

РЕШИЛА:

1. Признать жалобу ИП Краснобородько С.А. (вх. 11892 от 24.07.2019г.) на действия
организатора торгов "ИРИстрой"  при проведении торгов по продаже имущества
должника ООО «Надежда» № 036530 необоснованной.

2. Предписание об устранении выявленных нарушений не выдавать.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

<…>


